

## افتتاح حساب رسمی انجمن یاران نیکوکار جامع



### هفته کتاب در کتابخانه کامیاب

آبان شلوغ‌ترین ماه برای کتابخانه کامیاب آقایی روستای صدیق زهی بود. در این ماه، به مناسبت هفته کتاب و کتابخوانی و در این ماه و باهماهنگی کتابداران و مدیران مدارس دخترانه و پسرانه در مقاطع ابتدایی و دبیرستان، دانش آموزان ساعتی از درس ادبیات خود را به کتابخوانی در محل کتابخانه کامیاب اختصاص دادند، به همین جهت می‌توان گفت کتابخانه همه روزه پذیرای مهمانان کتاب دوست بشمارای بوده است.

خبر ویژه، برگزاری مراسم ۲۴ آبان توسط دانش آموزان دبستان دخترانه به مدیریت خانم لال خاتون بلوچ و همکاری معلمین مدرسه در محل کتابخانه بود؛ که شامل برگزاری مسابقه نقاشی با موضوع (کتاب و کتابخوانی)، شعرخوانی و دکلمه بود. لازم به ذکر است، تعداد اعضای دختران ۲۰۰ نفر که ۸۱۵ جلد کتاب به امانت گرفته شده و تعداد اعضای پسران به ۲۰۸ نفر و ۹۳۷ جلد کتاب به امانت گرفته شده، رسیده است و همچنین روستاهای همجوار استفاده کننده از کتابخانه نسبت به ماه پیش افزایش یافت. این روستاها شامل کورسر، ریپک، خیرک آباد و لوبازار می‌باشند.

از مهمترین برنامه‌های این ماه می‌توان به برپایی همایش با من بخوان اشاره کرد، که خانم طیار و شهره لطفی و عبدالله راستگو در آن شرکت داشتند و همچنین برپایی همایش ترویج کتابخوانی که خانم طیار در این مراسم شرکت کردند.



### یار جامعی، الهه خاتمی مهمان نمایشگاه کتاب بلگراد

با کمال افتخار خبر شدیم، که در آبان ماه امسال ایران مهمان ویژه شصت و یکمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب بلگراد بود؛ خانم الهه خاتمی به عنوان استاد مدعو حضور داشتند.

در این نمایشگاه، هنرمندانی در رشته‌های خوشنویسی، نگارگری و تصویرگری کتاب دعوت داشتند؛ ضمن معرفی این هنرها زمینه همکاری‌های بیشتری را فراهم آوردند. سخنرانی و اجرای ورک شاپ در دانشگاه هنر بلگراد در راستای این اهداف صورت پذیرفت.

در سخنرانی و ورک شاپی که برای خانم خاتمی در نظر گرفته شده بود، ایشان در مورد تاریخچه خط و سیر تحول و پیدایش خطوط مختلف و همچنین تبدیل خط به هنر خوشنویسی و نقش ایرانیان در این زمینه برای علاقه‌مندان صحبت‌هایی داشتند و برای آشنایی اساتید و دانشجویان با اصول و ابزار خوشنویسی ایرانی ضمن توضیحات مختصر در مورد قواعد، اجرای زنده صورت گرفت که بسیار برایشان جالب بود.

### گزارش کارگروه آموزش

در دومین جلسه کارگروه آموزش «انجمن یاران جامع» که در تاریخ ۲۶ آبان و با حضور خانم‌ها فتنه میرزایی و نازی علی‌بابا و آقای مرتضی حسینی برگزار شد، مشکلات آموزش و سطح علمی منطقه دشتیاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت. از عمده مشکلات این منطقه می‌توان به موارد ذیل اشاره کرد: ۱- دوزبانه بودن دانش آموزان؛

۲- پایین بودن سطح علمی معلمان که به تبع آن دانش آموزان را نیز در بر می‌گیرد؛ ۳- نبود دوره‌های آموزشی برای معلمان؛ ۴- نیاز به کتاب‌های راهنمای معلم به منظور درک بهتر اهداف کتاب؛ ۵- نیاز به کتاب‌های آموزشی مناسب به منظور ارتقاء علمی دانش آموزان؛ ۶- نیاز به وسیله‌های کمک آموزشی که به فرایند یادگیری کمک بسیار می‌کند؛ ۷- نیاز به سی دی و نرم افزارهای آموزشی برای یادگیری یا تدریس در همه سطوح. در این راستا، راهکارهایی توسط اعضای کارگروه ارائه شد:

۱- فرستادن نیروهای داوطلب برای آموزش به معلمان؛ ۲- فرستادن کتاب، سی دی و... برای معلمان و دانش آموزان؛ ۳- تشکیل گروه‌های تلگرامی بین معلمان و متخصصان؛ ۴- استفاده از تجارب عزیزان کارآموزده به منظور برخورد بهتر و موثرتر برای رفع موانع و مشکلات موجود.

### گزارش روابط عمومی

روابط عمومی انجمن؛ که متشکل از رضا میرخان، کامران گودوزی، مهناز کاتبیان، مسعوده نصیبی و مزگان عباسی می‌باشد؛ در جلسه ی دوم آذر ماه که با حضور پوران اسماعیلی و ژیلدا چیریاک برگزار شد؛ مقرر کرد که اینستاگرام «یاران جامع» راه‌اندازی شود. لازم به ذکر است که برای اطلاع‌رسانی بهتر و سریعتر کانال تلگرام، اینستاگرام و سایت یاران جامع هماهنگ می‌گردند.

عملیات گرفتن فضای وب سایت جامع به مدت سه سال، به لطف یار جامعی، «محمد هنجانی» در آمریکا انجام پذیرفت. همچنین، ایشان هزینه فضای وب را به عنوان هدیه به انجمن، پرداخت کرده است. از محمد هنجانی عزیز، بسیار سپاسگزاریم.

### جلسه کارگروه بهداشت با دکتر نوری سپهر

آقای نوری سپهر از یاران جامع و رئیس دانشکده بهداشت دانشگاه البرز در جلسه روز پنج شنبه ۴ آذرماه که با اعضای کارگروه در محل دانشکده داشتند، از تجربیات خود در رابطه با کار در روستاها و مشکلاتی که در پیش است، مطالبی را عنوان نمودند؛ از جمله: اولویت در آموزش بهداشت، در محیط و تربیت بهداشت یاران هزینه دار بودن کار بهداشت و درمان در روستا شبیه سازی کار در صدیق زهی با اقدامات بهداشتی در شرایط اضطراری در این راستا، آقای نوری سپهر چند جلد کتاب در رابطه آب و بهداشت عمومی به اعضای کارگروه اهدا نمود.



### جلسه با شهرداد اسفرجانی

در تاریخ ۲۵ آبان، جلسه ی مفیدی در دفتر انجمن با حضور شهرداد اسفرجانی و اعضای هیات مدیره تشکیل شد. امیدواریم با استمرار این جلسات، انجمن یاران جامع جایگاه خود را در جامعه، شناسایی و تبیین نماید.

### افتتاح حساب رسمی انجمن

از تاریخ ۲۲ آبان ۱۳۹۵ حساب رسمی انجمن افتتاح گردید؛ که به شرح زیر می‌باشد: موسسه غیر تجاری انجمن یاران نیکوکار جامع

بانک صادرات، شعبه فرمانیه، کد ۳۰۵۴  
با شماره شب  
۰۱۱۰۰۶۶۳۱۰۰۰  
IR ۳۹۰۱۹۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰  
و شماره کارت مجازی  
۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۶۱۴۲

لطفاً از این پس دوستان و همیاران کمک‌های نقدی خود را به این حساب واریز نمایند. در نتیجه دو حساب گذشته انجمن در مدت زمانی کوتاه بسته خواهد شد. لذا دقت نموده شماره جدید را به عنوان حساب اصلی نگهدارید.

در ضمن، پروژه جدید شما «مدرسه دخترانه صدیق زهی» در حال اجراست. قسط اول ۵۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال پرداخت گردیده و به زودی نوبت قسط بعدیست. منتظر یاریتان هستیم.



### تشکیل کارگروه بهداشت

در تاریخ ۱۳۹۵/۸/۴ کارگروه بهداشت و سلامت انجمن یاران جامع با حضور مینا کیهانی، مینو یآوری، نازی حاج‌صولت، حسین مومنی و مرتضی حسینی شروع به فعالیت نمود. هدف کارگروه، تأمین بهداشت و درمان استاندارد برای منطقه صدیق زهی، با کمک و یاری جامعه محلی است.

ابتدا، اعضای کارگروه با مشکلات بهداشتی درمانی و سلامت صدیق زهی آشنا شدند؛ که مشکل اساسی نداشتن آب آشامیدنی سالم در منطقه می‌باشد. تنها منبع آن ۳ برکه روباز در صدیق زهی و ۳ آب شیرین‌کن که با پرداخت ۵۰۰ تومان برای ۲۰ لیتر آب تأمین می‌شود. فاضلاب‌های روباز که در حدود ۲۰ درصد از خانه‌های روستا وجود دارد و به خارج از خانه می‌ریزد و گاه با جویبارهایی که در سطح روستا هستند، هم مسیر می‌شوند.

برای کارگروه این سوال مهم پیش آمد که چگونه می‌توان بهترین شیوه آموزش بهداشت را در سطح مدرسه، خانه و خانواده و کل جامعه روستایی پیاده نمود، که پایدار باشد. راهکارهای پیشنهادی به شرح زیر می‌باشد: تدوین برنامه بهداشت از طریق تحقیق و بررسی و آشنایی باشیوه زندگی و ارتباط موثر با جامعه محلی جهت اجرا و پیاده کردن برنامه.

تحقیق در مورد بیماری‌های شایع در منطقه از طریق ارتباط با بهروزان خانه بهداشت -مراجعه مکرر به درمانگاه‌ها و خانه‌های سلامت مناطق مختلف تهران، جهت طلب یاری رساندن برای ارتقا سطح آگاهی جامعه محلی

تهیه پوسترها و بروشورهای بهداشتی و راه‌هایی که روستائیان با اطلاع از آن بتوانند در بیماری‌های جزئی خود تا رسیدن به مراکز درمانی از پیشرفتش جلوگیری نمایند.